

Urbárska spoločnosť obce Poruba pod Vihorlatom

Poruba pod Vihorlatom 172, 072 32 Jovsa

NÁVRH NA PLNENIE KRITÉRIÍ

1. Názov predmetu zákazky:

Rekonštrukcia lesnej cesty, Poruba pod Vihorlatom

2. Identifikácia uchádzača:

Obchodné meno:	CESTY KOŠICE s.r.o.
Sídlo/miesto podnikania:	Mlynská 28, 040 01, Košice
IČO:	46897992
IČ DPH:	SK2023631049
Kontaktná osoba:	Ladislav Erdelyi
Telef. číslo:	915980323
E - mail:	cesty@cestykosice.sk

3. Návrh na plnenie kritérií:

Kritérium	Cena celkom v € bez DPH	DPH v €	Cena celkom v € s DPH
Uchádzačom navrhovaná celková cena za celý predmet zákazky zahŕňajúca všetky náklady súvisiace s predmetom zákazky vyjadrená v eurách s DPH.	1 014 705,34 €	202 941,07 €	1 217 646,41 €

Poznámka:

Uchádzač vyplňuje žlté označené bunky.

Uchádzač uvedie skutočnosť či je/nie je platcom DPH: som platcom DPH.

V Košiciach, dňa 22.5.2024



Podpis oprávnenej osoby uchádzača

*nehodiace prečiarknite

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Rekonštrukcia lesnej cesty, Poruba pod Vihorlatom

Názov objektu

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	175 509,88	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	827 251,89	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	337,37	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	588,81	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		1 003 687,95	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant				D Celkové náklady							
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22				1 003 687,95			
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 1 003 687,95				200 737,59			
Dátum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24)				1 204 425,54			
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpočty							
Dátum a podpis				26 Dodávky zadávateľa				0,00			
				27 Kľzáva doložka				0,00			
				28 Zvýhodnenie + -				0,00			

CESTY KOŠICE s.r.o. 5
Mlynská 28
040 01 Košice, Slovak Republic
IČO: 44897992, DIČ: 2023631049

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia lesnej cesty, Poruba pod Vihorlatom

Spracoval:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1 Zemné práce										
1	R	113152230.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m ² , pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m ²	1 001,000	3,66	0,00	3 663,66	136 395,70	0,000
	R		Odstránenie spevnenej priekopy, rigolu, spevnenia z betónu	m	213,000	13,23	0,00	2 817,99	2 817,99	0,000
1	R	113307123.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr. 200 do 300 mm, -0,40000t	m ²	1 001,000	4,05	0,00	4 054,05	4 054,05	0,000
2	R	115101200.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 100 l	hod	336,000	4,55	0,00	1 528,80	1 528,80	0,000
3	R	115101300.S	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu do 100 l	den	14,000	3,09	0,00	43,26	43,26	0,000
4	R	121101202.S	Odstránenie lesnej hrabanky, akákoľvek hrúbka vrstvy nad 1000 m ²	m ²	15 312,000	1,04	0,00	15 924,48	15 924,48	0,000
5	R	111101101	Odstránenie tráv a trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m ²	m ²	15 312,000	0,16	0,00	2 449,92	2 449,92	0,000
6	R	111201102	Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, nad 1000 do 10000 m ²	m ²	15 312,000	1,18	0,00	18 068,16	18 068,16	0,000
8	R	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m ³	m ³	15,300	37,76	0,00	577,73	577,73	0,000
9	R	132201109.S	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapázaných i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m ³	15,300	10,15	0,00	155,30	155,30	0,000
	R	132201202.S	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m ³	m ³	1 032,675	10,47	0,00	10 812,11	10 812,11	0,000
	R	132201209.S	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapá. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m ³	1 032,675	1,06	0,00	1 094,64	1 094,64	0,000
10	R	122201103.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 1000 do 10000 m ³	m ³	557,543	2,69	0,00	1 499,79	1 499,79	0,000
11	R	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m ³	557,543	1,27	0,00	708,08	708,08	0,000
14	R	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	2 012,292	3,41	0,00	6 861,92	6 861,92	0,000
15	R	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	60 368,752	0,39	0,00	23 543,81	23 543,81	0,000

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
2										
16	R	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	2 012,292	19,06	0,00	38 354,29	38 354,29	0,000
17	R	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	55,000	4,14	0,00	227,70	227,70	0,000
18	R	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	59,443	20,50	0,00	1 218,58	1 218,58	0,000
19	583	583310003200.S	Štrkopiesok frakcia 0-32 mm	t	118,885	15,17	1 803,49	0,00	1 803,49	0,000
20	R	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	2 058,200	0,48	0,00	987,94	987,94	0,000
2 Zakladanie										
21	R	211971121.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m2	925,000	1,95	0,00	1 803,75	1 803,75	0,000
22	693	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	m2	971,250	2,01	1 952,21	0,00	1 952,21	0,000
3										
Zvislé a kompletné konštrukcie										
23	R	317321120	Mostové rímky z betónu železového triedy C 30/37	m3	3,520	213,99	0,00	753,24	753,24	0,000
24	R	317353121	Debnenie mostových rím všetkých tvarov - zhotovenie	m2	17,600	71,45	0,00	1 257,52	1 257,52	0,000
25	R	317353221	Debnenie mostových rím všetkých tvarov - odstránenie	m2	17,600	8,68	0,00	152,77	152,77	0,000
26	R	317361216	Výstuž mostových rím s betonárskej ocele 10 505	t	1,056	2 211,83	0,00	2 335,69	2 335,69	0,000
27	R	348171211.S	Osadzovanie zábradlia oceľového na múroch a valoch, vrátane spojenia dielcov, hmotnosti do 100 kg/m	m	52,800	39,79	0,00	2 100,91	2 100,91	0,000
28	553	5534660000	Zábradlie oceľové vč. povrchovej úpravy a kotviaceho materiálu	m	53,000	234,02	12 403,06	0,00	12 403,06	0,000
4										
Vodorovné konštrukcie										
29	R	451571221	Podklad pre dlažbu zo štrkopiesku, hr. do 100 mm	m2	229,192	2,47	0,00	566,10	566,10	0,000
30	R	465511522	Dlažba kladená do malty s vyplnením škár maltou MC 10 nad.20 m2, 150mm	m2	229,192	45,86	0,00	10 510,75	10 510,75	0,000
31	583	5838075000	Kameň lomový upravený tr1 pre dlažbu hrúbky 20cm	m2	229,192	23,23	5 324,13	0,00	5 324,13	0,000
32	R	Pol1	Betónový prah 300*1000	m	51,000	54,97	0,00	2 803,47	2 803,47	0,000
5										
Komunikácie										
35	R	564760211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	925,000	10,38	0,00	9 601,50	9 601,50	0,000
36	R	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	4 271,150	5,92	0,00	25 285,21	25 285,21	0,000
37	R	564760211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	925,000	10,45	0,00	9 666,25	9 666,25	0,000
	R	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	1 001,000	8,84	0,00	8 848,84	8 848,84	0,000
							1 952,21	1 803,75	3 755,96	0,000
							12 403,06	6 600,13	19 003,19	0,000
							5 324,13	13 880,32	19 204,45	0,000
							5 197,61	393 315,00	398 512,61	0,000

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
66	R	935111211	Kladenie dlažby betónovej komunikácii pre peších do lôžka z cementovej malty	m	2 950,500	16,92		49 922,46	49 922,46	0,000
72	R	918101112.5	Lôžko pod tvárnicu priekopovú alebo melioračno-betónovú dosku z betónu prostého tr. C 12/15	m3	708,120	117,26		83 034,15	83 034,15	0,000
67	R	938909612	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu štrkového (10% z plochy)	m2	8 008,000	0,06		480,48	480,48	0,000
68	R	938909612.1	Odstránenie nánosu na krajniciach priem. hr. 100-200mm, -0,25200t	m2	2 552,000	3,74		9 544,48	9 544,48	0,000
	R		Čistenie žľabov, -0,02 t	m	1 138,000	0,31		352,78	352,78	0,000
69	R	938909422	Čistenie priekop komunikácii strojne priekopovým rýpadlom o objeme nánosu nad 0,15 do 0,30 m3/m, -0,19460 t	m	2 153,500	2,00		4 307,00	4 307,00	0,000
70	R	938909762	Čistenie priepustov strojne tlakovou vodou priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka náosu do 50%, -0,11775 t	m	25,500	3,46		88,23	88,23	0,000
71	R	938909789	Priplatok k cene čistenia priepustov tlakovou vodou za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,07790 t	m	2,500	2,27		5,68	5,68	0,000
	R	952901111.S	Výčistenie a vypratanie staveniska	m2	9 009,000	0,22		1 981,98	1 981,98	0,000
	R	914001101	Dočasné dopravné značenie – prenajom	kpl	1,000	462,69		462,69	462,69	0,000

99					Presun hmôt HSV					0,00	9 158,80	9 158,80	0,000
75	R	998224211.S	Presun hmôt pre plochy letísk s krytom monolitickým betónovým (822 3.4) akejkoľvek dĺžky objektu	t	4 977,610	1,84		9 158,80	9 158,80	0,00			0,000

711					Izolácie proti vode a vlhkosti					337,37	588,81	926,18	0,000
76	R	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	115,680	0,31		35,86	35,86	0,00			0,000
77	111	1116315000	Lak osfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,046	648,82		29,85	29,85	0,00			0,000
78	R	711122131	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým náterom za tepla	m2	115,680	0,68		78,66	78,66	0,00			0,000
79	111	1116134400	Asfalt izolačný AOSI 85/40 v sudoch do 250kg	t	0,197	556,92		109,71	109,71	0,00			0,000
80	R	711491272	Zhotovenie ochrannej vrstvy izolácie z textílie na ploche zvislej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	m2	115,680	4,10		474,29	474,29	0,00			0,000
81	693	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová 500g/m2	m2	115,680	1,71		197,81	197,81	0,00			0,000

VRN03					Geodetické práce					0,00	5 415,51	5 415,51	0,000
	R	300016	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	eur	1,000	2 839,22		2 839,22	2 839,22	0,00			0,000
	R	300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	2 576,29		2 576,29	2 576,29	0,00			0,000

VRN04					Projektové práce					0,00	2 010,57	2 010,57	0,000
--------------	--	--	--	--	-------------------------	--	--	--	--	-------------	-----------------	-----------------	--------------

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
	R	400022	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	ks	1,000	2 010,57	0,00	2 010,57	2 010,57	0,000
VRN06					0,00					0,000
Zariadenie staveniska					24 969,05					24 969,05
	R	600021	Zariadenie staveniska	kpl	1,000	511,45	0,00	511,45	511,45	0,000
	R	600022	Nepredvídané náklady 2,5% zo HSV (do ponuky uvedie každý účastník)	kpl	1,000	24 457,60	0,00	24 457,60	24 457,60	0,000
Celkom					175 847,25					0,000
					827 840,70					1 003 687,95
					0,000					0,000

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník

v znení neskorších predpisov
medzi týmito zmluvnými stranami:

I. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Urbárska spoločnosť obce Poruba pod Vihorlatom

Poruba pod Vihorlatom 172, 072 32 Jovsa

V mene ktorej koná: JUDr. Ing. Róbert Ihnát

IČO: 31300359

Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.

IBAN: SK65 0200 0000 0000 1673 8552

(ďalej tiež ako „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

CESTY KOŠICE s.r.o.(názov)

Mlynská 28, 040 01, Košice(adresa ,PSČ, mesto)

Zastúpený: Ladislav Erdelyi

IČO: 46897992

DIČ: 2023631049

IČ DPH: SK2023631049

Registrácia: Obchodný register Okr. súdu. Košice I, Vložka č. 30906/V

Bankové spojenie:

IBAN:.....

(ďalej tiež ako „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu tiež ako „Zmluvná strana“ v príslušnom gramatickom tvare)

Táto Zmluva o dielo (ďalej tiež ako „Zmluva“) sa uzatvára ako výsledok obstarávania v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

Objednávateľ uzatvára túto Zmluvu o dielo v súlade s výsledkom vyhodnotenia ponúk, na základe ktorého bola ponuka predložená Zhotoviteľom vyhodnotená ako úspešná.

II. PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom tejto Zmluvy je uskutočnenie stavebných prác, **„Rekonštrukcia lesnej cesty, Poruba pod Vihorlatom“** (ďalej tiež ako „Dielo“). Popis prác je zřejmý z vypracovanej projektovej dokumentácie. Podrobný opis prác je zřejmý z výkazu výmer, ktorý je prílohou tejto Zmluvy.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe vypracovanej cenovej ponuky zo. dňa 22.5.2024, ktorá bola vybraná Objednávateľom ako najvýhodnejšia, v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto Zmluve pre Objednávateľa vykoná dodávku a realizáciu predmetu zákazky - Diela. Cenová ponuka je súčasťou tejto Zmluvy. Za zameranie práce zodpovedný Zhotoviteľ.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť Dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, v dohodnutom čase a v dohodnutej kvalite.
4. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené Dielo prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne Zhotoviteľovi dojednané spolupôsobenie.

III.ČAS PLNENIA

1. Zmluva o dielo sa uzatvára na dobu do ukončenia zákazky celkom, do jej písomného odovzdania a prevzatia Objednávateľom.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo v termíne: najneskôr **do 12 mesiacov**. V prípade nevykonania Diela do uvedeného termínu má Objednávateľ právo odstúpiť od tejto Zmluvy.
3. Presný termín začiatku plnenia predmetu tejto Zmluvy oznámi Zhotoviteľ Objednávateľovi najneskôr 4 pracovné dni vopred.
4. Ak Zhotoviteľ pripraví Dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, Objednávateľ sa zaväzuje Dielo prevziať aj v skoršom termíne ponúkanom Zhotoviteľom.
5. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené Dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
6. V prípade odôvodnenej potreby zmeny termínu realizácie Diela sa Zmluvné strany zaväzujú po vzájomnej písomnej dohode vo forme písomného dodatku k tejto Zmluve, v ktorom budú dohodnuté všetky podmienky zmeny v uskutočnení Diela, akceptovať zmenu termínu realizácie Diela.
7. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom ukončenia Diela o dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane Objednávateľa, resp. vyššej moci, pričom čas realizácie Diela sa predĺži o túto dobu.

IV.MIESTO REALIZÁCIE

1. Miestom realizácie Diela je obec Poruba pod Vihorlatom.

V.CENA

1. Cena za zhotovenie Diela v rozsahu čl. II tejto Zmluvy je spracovaná v súlade so zák. č. 18/1996 Z.z. o cenách.

Cena predmetu diela bez DPH:	1 014 705,34 Eur
DPH 20 % :	202 941,07 Eur
Cena spolu:	1 217 646,41 Eur

Slovom: edenmiliondvestosedemnácttisícšesťstoštyridsaťšesť Eur a štyridsaťjeden eurocent s DPH (ďalej tiež ako „Cena“).

2. Cena je doložená Zhotoviteľom oceneným Výkazom výmer na základe predloženej cenovej ponuky zo dňa 22.5.2024, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto Zmluvy.
3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že ním ocenený Výkaz výmer v ponuke zodpovedá určeným podmienkam pre naplnenie predmetu Zmluvy a je ním odsúhlasený a konečný.
4. Cena je záväzná počas celého trvania Zmluvy.

VI.PLATOBNÉ PODMIENKY, FAKTURÁCIA

1. Objednávateľ je povinný za vykonané a prevzaté dielo zaplatiť Zhotoviteľovi cenu dohodnutú v č. V.ods. 1. tejto Zmluvy, a to bezhotovostne na účet Zhotoviteľa na základe riadneho účtovného dokladu – písomnej faktúry doručenej Objednávateľovi na adresu sídla uvedenú v článku I. tejto Zmluvy.Podkladom pre úhradu Ceny bude faktúra, ktorá bude vystavená poprotokolárnym odovzdaním a prevzatím Diela. Predmet zákazky sa bude financovať formou bezhotovostného platobného styku v lehote splatnosti faktúr 30 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia Objednávateľovi.
2. Fakturácia za vykonané práce bude vyhotovená na základe skutočne vykonaných stavebných prác. Porealizačné zameranie zabezpečí Zhotoviteľ.
3. Faktúra musí obsahovať náležitosti v zmysle príslušných právnych predpisov a bude predkladaná v dvoch vyhotoveniach. Ak faktúra nebude úplná alebo bude obsahovať nesprávne údaje vrátane príloh k faktúre, bude takáto faktúra Zhotoviteľovi vrátená. Zhotoviteľ je povinný predložiť novú faktúru, v takom prípade sa bude lehota splatnosti faktúry odvíjať od termínu predloženia novej faktúry.
4. Vystavená faktúra musí obsahovať nasledovné údaje:
 - označenie oprávnenej osoby, adresa, IČO, DIČ, sídlo firmy
 - číslo zmluvy, pod ktorým je Zmluva zverejnená na webovej stránke Objednávateľa
 - číslo faktúry,
 - deň odoslania, lehotu splatnosti
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu , na ktorý sa má platiť,
 - fakturovanú cenu bez DPH, hodnotu DPH a celkovú fakturovanú cenu, odpočet vykonaných platieb,
 - označenie diela
 - pečiatka a podpis oprávnenej osoby,
 - fotodokumentáciu s dokladmi (certifikáty, a ďalšie doklady týkajúce sa diela,...)
 - výkaz výmer.
5. V prípade, že platobný doklad nebude obsahovať náležitosti dohodnuté v tejto Zmluve, Objednávateľ má právo vrátiť ho Zhotoviteľovi na doplnenie, resp. prepracovanie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opraveného platobného dokladu Objednávateľovi.

6. V prípade zastavenia prác z viny Objednávateľa budú vykonané práce odúčtované podľa skutočne zdokladovaných nákladov zo strany Zhotoviteľa.

VII. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA

1. Zhotoviteľ ručí za to, že Dielo má v dobe prevzatia dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR, že nemá vady, ktoré by rušili, alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jehopoužívania k zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom.
2. Ak Objednávateľ po prevzatí Diela v lehote troch mesiacov od jeho dokončenia zistí vady a nedorobky, má právo na dodatočné bezplatné odstránenie vady.
3. Záručná doba je 36 mesiacov a začína plynúť odo dňa protokolárneho odovzdania Diela Objednávateľovi.
4. Oznámenie vád (reklamácia) musí byť vykonané len písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis ako sa vada prejavuje. Rozoznávajú sa:
 - zjavné vady, t.j. vada a nedorobky, ktoré Objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní Diela resp. do troch mesiacov od dokončenia Diela. Musia byť reklamované zapísaním v zápise o odovzdaní a prevzatí Diela s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia, inak právo Objednávateľa na ich bezplatné odstránenie zaniká.
 - skryté vady, t.j. vady, ktoré Objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí diela a vyskytnú sa v záručnej dobe. Zhotoviteľ je povinný na reklamáciu reagovať do 3 pracovných dní po jej obdržaní a dohodnúť s Objednávateľom a podľa okolností aj s projektantom spôsob a primeranú lehotu odstránenia.
5. Havarijné stavy je povinný Zhotoviteľ odstrániť obratom po ich nahlásení Objednávateľom.
6. Nároky Objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením § 564 Obchodného zákonníka.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady v technicky čo najkratšom čase. Zhotoviteľ zodpovedá len za tie vady Diela, ktoré vznikli jeho činnosťou pri plnení záväzkov podľa tejto Zmluvy. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré nastali v dôsledku vád projektu, ktoré nemohol zistiť ani vzhľadom na odbornosť alebo starostlivosť, ktorú možno u neho predpokladať alebo od neho požadovať alebo v dôsledku neodborného zásahu alebo neodborného užívania zo strany Objednávateľa alebo inej osoby, alebo okolnosťami, ktoré vylučujú zodpovednosť Zhotoviteľa.
8. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu odstrániť aj také vady, zodpovednosť za vznik ktorých nenesie, ktorých odstránenie však neznesie odklad. Náklady takto vzniknuté zhotoviteľovi budú uhradené na základe vzájomnej dohody.

VIII. ZMLUVNÉ POKUTY

1. Ak Zhotoviteľ nesplní svoj záväzok dodať Dielo riadne v termíne dohodnutom v čl. III. ods. 2 tejto Zmluvy, zaplatí Objednávateľovi pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej Ceny Diela za každý deň omeškania.
2. Pri nedodržaní termínu splatnosti Ceny Diela zo strany Objednávateľa, a však za predpokladu splnenia všetkých podmienok podľa čl. VI. tejto Zmluvy, zaplatí Objednávateľ Zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z nezaplatenej Ceny.

3. Zmluvné pokuty a úroky z omeškania, dohodnuté touto Zmluvou hradí povinná strana nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej Zmluvnej strane v tejto súvislosti škoda, ktorú možno vymáhať samostatne.

IX.OKOLNOSTI VYLUČUJÚCE ZODPOVEDNOSŤ (VYŠŠIA MOC)

1. Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť Zmluvné strany, napr. živelné pohromy, vojna a pod.
2. Ak sa splnenie tejto Zmluvy stane nemožným pre okolnosti vylučujúce zodpovednosť, Zmluvná strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na také okolnosti, bude mať právo do 2 mesiacov od ich vzniku odstúpiť od tejto Zmluvy po zaslaní písomného oznámenia druhej Zmluvnej strane. Účinky odstúpenia v takom prípade nastanú dňom doručenia oznámenia a skutočnosťou, že tieto okolnosti trvajú.
3. V prípade porušenia alebo zastavenia prác na Diele z dôvodov uvedených v tomto článku je Zhotoviteľ povinný obratom vykonať také opatrenia na zabezpečenie Diela, aby nedošlo k jeho zničeniu, odcudzeniu alebo k inej škode. Rozsah, spôsob a úhrada nákladov bude dohodnutý Zmluvnými stranami pred vykonaním prác. Návrh predloží Zhotoviteľ.

X.PODMIENKY REALIZÁCIE DIELA

1. Zhotoviteľ vykoná Dielo na svoje náklady a pri vlastnom zabezpečení bezpečnosti práce a zabezpečení plnenia všetkých legislatívnych opatrení vzťahujúcich sa na zhotovenie Diela.
2. Objednávateľ je povinný odovzdať pracovisko v takom stave, aby Zhotoviteľ mohol na ňom začať práce podľa projektu a podľa podmienok dohodnutých v Zmluve a v prácach riadne pokračovať. Odovzdanie pracoviska Zhotoviteľovi bude zaznamenané v odovzdávacom a preberacom protokole, v ktorom Zhotoviteľ potvrdí, že bol zo strany Objednávateľa upozornený na uloženie inžinierskych sietí a zariadení nachádzajúcich sa v častiach Diela.
3. Pri plnení predmetu Zmluvy sa Zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať všeobecné záväzné predpisy a technické normy, špecifikácie dodané Objednávateľom a podmienky tejto Zmluvy.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za škody počas realizácie Diela. Dielo je realizované na zodpovednosť Zhotoviteľa, počas realizácie Diela Zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku, zranenia alebo usmrtenia tretích osôb, ktoré môžu nastať počas vykonávania prác alebo ako ich dôsledok. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady odstrániť všetky škody na vykonávanom Diele, ktoré vzniknú počas obdobia od začatia prác na Diele do jeho protokolárneho prevzatia Objednávateľom. Zhotoviteľ je zodpovedný za všetky škody na Diele spôsobené vlastným zavinením alebo zavinením jeho subdodávateľov počas ich pracovných postupov, ktoré vykonali za účelom plnenia záväzkov pri obstarávaní vád a opravách počas záručnej lehoty.
5. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať plnenie stavebných prác v každom stupni ich realizácie. Ak pri kontrole zistí, že Zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté zlou realizáciou stavebných prác a ďalej dielo zhotovoval riadne. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej, zmluvnými stranami písomne odsúhlasenej dobe, nesplní svoju povinnosť odstrániť vady, objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy.
6. Likvidácia odpadu a vypratanie staveniska Diela sú súčasťou Ceny predmetu Zmluvy, Zhotoviteľ je povinný predložiť Objednávateľovi doklad o uložení stavebného odpadu na riadenú skládku.

7. Zhotoviteľ nezodpovedá za poškodenie skrytých vedení a zariadení, na ktoré nebude upozornený v preberacom protokole pred začatím prác na jednotlivých častiach Diela.
8. Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov i pracovníkov subdodávateľa a ostatných ním pozvaných osôb na stavbu Diela, počas celého jej priebehu, ako i za sledovanie a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, ako aj platných požiarnych predpisov. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vybavenie staveniska Diela bezpečnostným značením v zmysle Nariadenia vlády SR č. 387/2006 Z. z. o požiadavkách na bezpečnostné a zdravotné označenie pri práci a Nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky predpisy, normy, vyhlášky a zákony týkajúce sa BOZP a predpisy o ochrane životného prostredia a zodpovedá za všetky prípadné škody, zavinené svojou činnosťou.
9. Zhotoviteľ je povinný plniť ohlasovaciu povinnosť v prípade vzniku mimoriadnych udalostí (úrazy, požiare, havárie a pod.) voči príslušným orgánom a vznik takejto udalosti oznámiť neodkladne aj Objednávateľovi za účelom objektívneho vyšetrenia a prijatia preventívnych opatrení. Zhotoviteľ je povinný plniť podmienky týkajúce sa vyjadrení verejnoprávných orgánov a organizácií ako i podmienky, za ktorých bolo vydané stavebné povolenie a všeobecné záväzné predpisy pre stavebnú činnosť.
10. Práce, ktoré vykazujú už v priebehu realizácie nedostatky alebo sú v rozpore s STN, musí Zhotoviteľ na vlastné náklady nahradiť bezchybnými prácami. Zhotoviteľ je povinný použiť pre zhotovenie Diela len výrobky uvedené v Cenovej ponuke.

XI. OSTATNÉ USTANOVENIA

1. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činností v rozsahu čl. II tejto Zmluvy.
2. Zhotoviteľ vykoná také opatrenia, aby bolo stavenisko Diela a jeho časti vhodne zabezpečené tak, aby nedochádzalo ku škodám odcudzením, poškodením alebo inou formou vandalizmu.

XII. ODSÚPENIE OD ZMLUVY

1. Od Zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje zmluva a § 344 a násl. Obchodného zákonníka. Zhotoviteľovi prináleží náhrada iba za skutočne vykonané práce.
2. Odstúpenie od Zmluvy musí byť druhej Zmluvnej strane oznámené písomne.
3. Objednávateľ môže odstúpiť od Zmluvy v prípade, že Zhotoviteľ mešká so splnením zmluvného termínu podľa čl. III. ods. 2 tejto Zmluvy.
4. Zhotoviteľ je povinný Objednávateľovi poslať kalkuláciu vzniknutých navyšných nákladov a svoje ďalšie nároky súvisiace s odstúpením od Zmluvy najneskôr 14 dní po vyúčtovaní.
5. Zhotoviteľ môže odstúpiť od Zmluvy v prípade, ak Objednávateľ neplní svoje zmluvné povinnosti a tým Zhotoviteľovi znemožní vykonávanie prác. Musí však vyzvať Objednávateľa a určiť mu dodatočne primeranú lehotu na splnenie záväzkov vyplývajúcich zo Zmluvy a písomne vyhlási, že v prípade neplnenia aj postavenom termíne od Zmluvy odstúpi.
6. Stavebné práce a dodávky realizované ku dňu odstúpenia od Zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu.
7. Objednávateľ si vyhradzuje právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od Zmluvy v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo Zmluvy medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom.

8. Objednávateľ si vyhradzuje právo odstúpiť od Zmluvy, ak nastanú neočakávané skutočnosti, ktoré nemohol predpokladať v čase uzavretia Zmluvy.

XIII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Na vzťahy medzi Zmluvnými stranami neupravené touto Zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a ostatné všeobecne záväzné predpisy platné v Slovenskej republike.
2. Túto Zmluvu je možné doplniť alebo zmeniť obojstranne odsúhlasenými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán a len v súlade s podmienkami a obmedzeniami stanovenými zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.
3. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že sa oboznámili s obsahom tejto Zmluvy, že nebola dohodnutá v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok a že ju uzavreli z vlastnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne.
4. Táto Zmluva je vyhotovená v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ dostane dva (2) a Zhotoviteľ dva (2) rovnopisy.
5. Neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy je: Príloha č. 2: Výkaz výmer.
6. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nadobudnutia účinnosti Zmluvy o poskytnutí prostriedkov financovaných z PRV SR 2014-2022. Na uvedené účely udeľuje zhotoviteľ objednávateľovi súhlas so zverejnením všetkých svojich identifikačných údajov.
7. Oprávnení zamestnanci poskytovateľa, MPRV SR, orgánov Európskej únie a ďalšie oprávnené osoby v súlade s právnymi predpismi SR a EÚ môžu vykonávať voči Zhotoviteľovi kontrolu/audit obchodných dokumentov a vecnú kontrolu v súvislosti s realizáciou zákazky a Zhotoviteľ je povinný poskytnúť súčinnosť v plnej miere. Uvedenú povinnosť musia obsahovať aj zmluvy medzi Zhotoviteľom a jeho subdodávateľmi. Za poskytnutie súčinnosti Zhotoviteľa a subdodávateľa pri výkone kontrol zodpovedá Objednávateľ.

V dňa

V Košiciach dňa 22.5.2024

Objednávateľ:


Zhotoviteľ:



Zoznam subdodávateľov a podiel subdodávok

(v prípade, ak uchádzač uplatňuje subdodávateľov)

Predmet zákazky: „Rekonštrukcia lesnej cesty, Poruba pod Vihorlatom“

Subdodávateľ	Podiel plnenie v %	Predmet subdodávok	Oprávnená osoba za subdodávateľa (meno a priezvisko, adresa, dátum narodenia, funkcia)
Názov: Sídlo: IČO:			
Názov: Sídlo: IČO:			
Názov: Sídlo: IČO:			

V Košiciach, dňa 22.5.2024



(podpis oprávnenej osoby uchádzača)